
Integrierte Gesamtschule Kastellaun 
Schulbuchliste im Schuljahr 2024/25 

 

Klassenstufe 

6 
F  A  C  H  Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis 

Anm
. 

Deutsch  
P.A.U.L D 6                   
dazu das Arbeitsheft       
Duden Rechtschreibung 27. Aufl 

Schöningh 
Schöningh 
Duden 

978-3-14-028101-0 
978-3-14-028107-2 
978-3-411-04017-9 

33,95 € 
 11,95 € 
32,00 € 

 
1)  
2)3)4) 

Englisch  
Orange Line 2  
dazu das Workbook mit CD 

Klett 
Klett 

978-3-12-548272-2 
978-3-12-548282-1 

25,95 € 
12,25 € 

 
1)  

Mathematik  
Schnittpunkt Mathematik: 
Differenzierende Ausgabe 6  
dazu das Arbeitsheft    

Klett 
Klett 

978-3-12-744261-8 
978-3-12-744265-6 

27,50 € 
11,25 € 

 
1) 

Gesellschaftslehre 
Diercke Weltatlas (2023) 
Trio 5/6  

Westermann 
Westermann 

978-3-14-100900-2 
978-3-14-113020-1 

33,95 € 
34,95 € 

2) 3) 
2) 

Religion (ev+rk) 
Hoffnung für alle Die Bibel  
Das Kursbuch Religion 
Elementar 5/6  

Brunnen 
Diesterweg 
 

 978-3-03848-357-1 
 978-3-7668-4330-2 
 

15,90 € 
26,50 € 

 

2) 3)  
2) 
 

Ethik Es wird kein Buch benötigt.       

Naturwissenschaften 
Natur und Technik – 
Naturwissenschaften 5/6 

Cornelsen 978-3-06-013802-9 32,75 € 2) 

Musik Rondo 5/6 
Dazu das Arbeitsheft 

Mildenberger 978-3-619-57280-9  
978-3-619-57281-6  

24,90 € 
7,90€ 

2) 1) 

Freiwilliges Zusatzfach: 
Russisch Konetschno 1 Klett 978-3-12-527494-5 19,50 3) 2) 
 

 
 
 
Stand: Mai 2024, alle Preisangaben ohne Gewähr  
 

Alle Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 5 bis 10 führen das HaMiBu. Dieses  
Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch wird durch die Schule besorgt und kostet 5,50 €. 
Beim Heftkauf möglichst auf Umweltfreundlichkeit achten. 

Anmerkungen: 
1) Arbeitshefte und Workbooks nur neu erwerben. 
2) Das Buch aus Klassenstufe 5 wird weiter verwendet. 
3) Dieses Buch wird bis zur Klassenstufe 10 benötigt. 
4) Der Duden ist eine Empfehlung der Fachkonferenz Deutsch und wird bis zur Klassenstufe 10/13 benötigt. Es können auch 

die Auflagen 24/25/26 verwendet werden.  
  5)  Dieses Buch wird bis zur Klassenstufe 8 benötigt. 
  6) Freiwillig kann zusätzlich das Vokabeltaschenbuch für 7,25 € angeschafft werden: 978-3-06-520249-7. 
  7) Das Arbeitsheft wird auch im Folgejahr noch gebraucht. 

W A H L P F L I C H T B E R E I C H  

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis Anm. 

Französisch   
A plus! 1  
dazu Grammatikheft    
dazu Carnet (Arbeitsheft)  

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-06-520041-7 
978-3-06-520194-0 
978-3-06-520243-5 

23,99 € 
11,25 € 
13,50 € 

6) 
 
1) 

Latein   
Pontes Gesamtband  
dazu Begleitband Grammatik  

Klett 
Klett 

978-3-12-623301-9 
978-3-12-623302-6 

32,75 € 
22,95 € 

3)  
3)  

Für alle anderen Wahlpflichtfächer muss im 6. Schuljahr kein Buch angeschafft werden.  


